
Република Србија

 

 

ОПШТИНА ПОЖЕГА

Oпштинска управа

Одељење за урбанизам, грађевинарство,

стамбено-комуналне послове и

заштиту животне средине

Број предмета: ROP-POZ-10606-LOC-1/2023

Заводни број: 03 бр.350-270/2023

20.04.2023.године

П о ж е г а

 

Општинска управа у Пожеги - Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву инвеститора Јелен  До  Д.О.О. за
производњу и промет грађевинског материјала из Пожеге, поднетог преко пуномоћника
Горана Уљаревића из Београда, ул. Аце Јоксимовића број 15, ЈМБГ:0706984710224, за
издавање Локацијских услова за сакупљање, евакуацију и прераду зауљених отпадних вода,
комплекса фабрике креча Јелен До, а на основу члана 36. Закона о општем управном поступку
(«Сл.гл.РС» 18/2016 и 95/2018),  члана 7 и 8. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019) и Мишљења Министарства
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, број : 011-00-00011/2022-07 од 11.03.2022. год.
 доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Јелен  До  Д.О.О. за производњу и промет грађевинског
материјала из Пожеге, поднетог преко пуномоћника Горана Уљаревића из Београда, ул. Аце
Јоксимовића број 15, ЈМБГ:0706984710224, за издавање Локацијских услова за сакупљање,
евакуацију и прераду зауљених отпадних вода, комплекса фабрике креча Јелен До, јер нису
испуњени сви формални услови за даље поступање по захтеву.

 



О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Јелен  До  Д.О.О. за производњу и промет грађевинског материјала из Пожеге,
поднео је, преко пуномоћника Горана Уљаревића из Београда, ул. Аце Јоксимовића број 15,
ЈМБГ:0706984710224, захтев за издавање Локацијских услова за сакупљање, евакуацију и
прераду зауљених отпадних вода, комплекса фабрике креча Јелен До, на кат.парцели број:
55/1, 306/1, 595/5 и 306/2 КО Јелен До.

Захтев је примљен кроз ЦИС  дана 11.04.2023. године у 22:28:02 часова и заведен је под бројем
ROP-POZ-10606-LOC-1/2023.

Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, Одељењу за урбанизам, грађевинарство,
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине дана 12.04.2023.године под бројем 03
број 350-270/2023.

Уз захтев за издавање Локацијских услова достављена је следећа документација:

Пуномоћје;
Идејно решење – 03-IDR-12_2022-3 у  pdf формату;
Идејно решење –  03-IDR-12_2022-0 у  pdf формату;
Остала документа(...Jelen Do _Izjasnjenje Ministarstva. pdf);
Доказ о уплати таксе од стране надлежног републичког органа у износу од 4210,00 динара
као и доказ о уплати за ЦЕОП у износу од 2000,00 динара.

 

                     По пријему захтева и приложене документације, овај орган је утврдио да за даље
поступање нису испуњени формални услови за издавање Локацијских услова на основу члана
7. став 1. тачка 1)   Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019).

Наиме, чланом 33. став 1. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број
18/2016 и 95/2018), прописано је да се стварна надлежност органа одређује прописима који
уређују одређену управну област или надлежност појединих органа.

Чланом 36. став 2. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016 и
95/2018), прописано је да орган пази по службеној дужности у току целог поступка на своју
стварну и месну надлежност и, ако нађе да није надлежан, уступа списе надлежном органу.

  Чланом 7. став 1. тачка 1)   Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем («Сл.гл.РС» бр.68/2019) прописано је да по пријему захтева из става 1.
овог члана, надлежни орган проверава испуњеност формалних услова за поступање по захтеву,
и то да ли је надлежан за поступање по захтеву.

Како је у конкретном случају утврђено да се планирани радови односе на   сакупљање,
евакуацију и прераду зауљених отпадних вода, комплекса фабрике креча Јелен До, на
кат.парцели број: 55/1, 306/1, 595/5 и 306/2 КО Јелен До, а на основу приложеног Мишљења
Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, стварно надлежни орган за
поступање по поднетом захтеву, у складу са чланом 133. став 2. тачка 4) Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 – одлука УС,
24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), јесте Министарство
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре.

 



УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 6. став 7. Уредбе о локацијским условима
(„Службени гласник РС“, број 115/2020), против овог Закључка може се у року од три дана од
дана достављања изјавити приговор електронским путем кроз централни информациони систем
Општинском већу Пожега, преко овог органа.

 

Обрађивач :                                                                         РУКОВОДИЛАЦ,

Б. Андрић, д.п.п.                                                            Мирјана Вајовић, д.п.п.                            
                                                                                


